



PSR LAZIO 2007 -2013

PROGETTAZIONE INTEGRATA TERRITORIALE *MEDIA VALLE DELL'ANIENE* *TERRE BENEDETTINE*

Proponente: Comune di Saracinesco

Ripristino e potenziamento
della rete sentieristica dei Monti Ruffi
Misura 313 - Azione b)

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Dipartimento IV - Servizi di Tutela e valorizzazione dell'Ambiente
Servizio 5 - Aree protette e parchi regionali
Dirigente dott. Alessio Argentieri

Responsabile unico del Procedimento
Arch. Paolo Napoleoni

Ufficio di supporto al RuP
Vincenzo Buonfiglio
Silvia Giulia Simsgalli

Progettista responsabile
Arch. Paolo Napoleoni

Collaboratori alla Progettazione
Vincenzo Buonfiglio
Maria Vinci

PIT MEDIA VALLE DELL'ANIENE - TERRE BENEDETTINE

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - Dip. IV - Servizio 5 "Aree Protette e Parchi Regionali"

Progetto "Potenziamento della rete sentieristica dei Monti Ruffi"

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Gruppo	Nuovi prezzi	Voci di spesa	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale	INCIDENZA %	COSTO Manodopera
B	NP	Bacheca costruita interamente in pino nordico trattato in autoclave con sali di rame e ulteriormente trattato con vernici a base acrilica. Struttura portante con n°2 pali quadri in legno pino sezione, in lamellare. Tabellone centrale in legno multistrato marino okumè o betulla dimensioni (utile) altezza mm 900, larghezza mm 1200, spessore mm 20, inserito all'interno dei 2 pali portanti con speciale incasso. Tavole per tetto in legno battentato a 2 falde. N.1 tavola sagomata per copertura colmo tetto. Dimensioni indicative generali: lunghezza cm. 168, larghezza cm. 72, altezza fuori terra cm. 253. Utile per affissione : cm. 120 x h 80 .	cad	10	€ 1.150,00	€ 11.500,00	25%	€ 2.875,00
		Pannello descrittivo per bacheca in forex (o altro materiale similare) delle dimensioni cm 120 x h. 80, riportante la mappa del percorso, l'elenco dei punti di interesse, le norme di comportamento e i numeri utili	cad	10	€ 300,00	€ 3.000,00	5%	€ 150,00
C	NP	Freccia direzionale costruita interamente in pino nordico trattato in autoclave con sali di rame e ulteriormente trattato con vernici a base acrilica. Composto da n° 1 palo tondo in pino e 1 freccia multistrato marino in multistrato marino okumè o betulla. Dimensioni indicative generali: larghezza mm 500, altezza mm 2000, spessore mm 120.	cad	38	€ 120,00	€ 4.560,00	5%	€ 228,00
D	NP	Tavolo per area sosta/pic-nic in monoblocco costruito in legno pino nordico trattato in autoclave con sali di rame e ulteriormente trattato con vernici pigmentate a base acrilica costituito da una struttura portante di appoggio a terra, n. 2 panche con supporti assemblati alla struttura a terra e n.1 tavolo assemblato alla struttura a terra. Dimensioni indicative generali: lunghezza cm 200, larghezza cm 189, altezza cm 79, altezza seduta cm 47.	cad	7	€ 1.150,00	€ 8.050,00	13%	€ 1.046,50
TOTALE PARZIALE						€ 27.110,00	12%	€ 4.299,50
TOTALE COMPLESSIVO						€ 27.110,00		€ 4.299,50

Si precisa che il costo del personale rientrante nell'importo soggetto a ribasso è pari alla differenza tra il costo complessivo della Manodopera e i costi della sicurezza stimati nel PSC, cioè pari a:

$$€ 4.299,50 - € 2.275,90 = € 2.023,60$$